
  
   DIÁRIO OFICIAL

 LEGISLATIVO TIJUCANO 
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE ITUIUTABA | MG

ANO 2 Nº 123, SEXTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA

PORTARIA Nº 062/2018

Altera a jornada dos servidores do Poder Legis-
lativo Municipal no recesso parlamentar e dá ou-

tras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba – 
MG, no uso de suas atribuições legais e de confor-
midade com a legislação vigente,

CONSIDERANDO o recesso dos Senhores Vere-
adores desta Casa, conforme expressa o Art. 29 da 
Lei Orgânica do Município de Ituiutaba;

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal já 
estabelece, desde o ano de 2010, a jornada de tra-
balho para os servidores da Câmara Municipal de 
Ituiutaba, durante o recesso, de meio expediente, 
de segunda a sexta-feira;

CONSIDERANDO que com a jornada de traba-
lho de apenas um período poderá ocorrer uma 
redução nos gastos internos da Câmara durante o 
recesso dos vereadores.

RESOLVE:
                     
Art. 1º Fica estabelecida a seguinte jornada de tra-
balho para os servidores da Câmara Municipal de 
Ituiutaba, das11:30 hs  às 17:30 hs , de segunda a 
sexta –feira, iniciando no dia 17 de dezembro com 
termino no dia  31 de dezembro de 2018.

Art. 2º Este horário será aplicado para a parte ad-
ministrativa do Paço Municipal epara o anexo sito 
a rua 26 c/ 23, nº 1.275, centro.

Art. 3º Quanto aos gabinetes locados pela Câmara 
o horário desta portaria ficará a critério do verea-

dor responsável, conforme resolução nº 1.022, de 
30 de agosto de 2017.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 17 
de dezembro de 2018.

Câmara Municipal de Ituiutaba, em14 de dezembro de 2018.

Odeemes Braz dos Santos
Presidente

PORTARIA Nº 063/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba, 
no exercício de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Decreto de nº 8.970, de 10 
de dezembro de 2018, expedido pela Prefeitura 
Municipal de Ituiutaba, estabelecendo ponto facul-
tativo nos órgãos da Administração Direta e Indi-
reta do Município de Ituiutaba;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica autorizado ponto facultativo para os 
servidores da Câmara Municipal de Ituiutaba, re-
lativo aos expedientes dos dias 24 de dezembro de 
2018 (segunda-feira)  dia que antecede o Natal e 
31 de dezembro de 2018 (segunda-feira) dia que 
antecede  o ano novo, 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Câmara Municipal de Ituiutaba, em 14 de dezembro de 2018.

Odeemes Braz dos Santos
     Presidente

PORTARIAS

O LEGISLATIVO TIJUCANO,  ANO 2 - Nº  123, SEXTA-FEIRA,  14 DE DEZEMBRO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE  -  01 PÁGINA - ÓRGÃO 
OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA/MG CRIADO PELO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.021, DE 12 DE JULHO DE 
2017. PRAÇA CÔNEGO ÂNGELO TARDIO BRUNO, S/N | (34) 3261-8521 - EDITADO E PRODUZIDO ASSESSORIA DE COMUNICA-
ÇÃO/JORNALISTA RESPONSÁVEL: NAYARA PINHEIRO (MTB: 13.832/MG); EDITORAÇÃO ELETRÔNICA: ASSESSORIA DE COMU-
NICAÇÃO – DEPARTAMENTO DE JORNALISMO. PUBLICADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.ITUIUTABA.MG.LEG.BR E DISPONI-
BILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VEREADORES.


